
 
   

                

         
 
 

 
 

HOTĂRÂREA NR. 22 / 12.05.2021 

privind aprobarea neasumarii responsabilităţii de către UAT Lunca Corbului a organizării şi 

derulării procedurilor de atribuire a contractelor/acordurilor - cadru pentru achiziţia produselor 

şi a contractelor/acordurilor - cadru de prestare a serviciilor pentru derularea măsurilor 

educative, aferente Programului pentru scoli al Romaniei în perioada 2017 – 2023” 

Consiliul local al comunei Lunca Corbului, judeţul Argeș, întrunit în şedinţă publică ordinară, 

în data de 12.05.2021; 

Având în vedere: 

- Adresa transmisă de Consiliul Judetean Argeș având nr.4735/24.03.2021, referitoare la 
emiterea unei hotărâri a Consiliului local privind asumarea sau neasumarea responsabilității 
organizării și derulării procedurilor de atribuire pentru achiziția produselor și a contractelor de 
prestări a serviciilor pentru derularea măsurilor educative aferente Programului pentru școli al 
României în perioada 2017 – 2023 ; 

- Referatul de aprobare al primarului, înregistrat sub nr.2379/07.05.2021; 
- Raportul de specialitate, înregistrat sub nr.2380/07.05.2021; 
- prevederile H.G. nr. 640/2017 pentru aprobarea Programului pentru scoli al Romaniei in 

perioada 2017 – 2023 cu modificările și completările ulterioare; 
- prevederile art.9 și pct.1.5. din anexa nr.6 la H.G. nr.640/2017 pentru aprobarea Programului 

pentru școli al României în perioada 2017-2023 și pentru stabilirea bugetului pentru implementarea 
acestuia în anul școlar 2017-2018, cu modificările și completările ulterioare; 

- prevederile H.G. nr.533/2018 privind stabilirea bugetului pentru implementarea Programului pentru școli al 
României în perioada 2017-2023 pentru anul școlar 2018-2019, precum și modificarea și completarea Hotărârii 
Guvernului nr. 640/2017 pentru aprobarea Programului pentru școli al României în perioada 2017-2023 și pentru 
stabilirea bugetului pentru implementarea acestuia în anul școlar 2017-2018; 

- prevederile art.I pct.12 și art.III din H.G. nr.52/2019 privind modificarea și completarea H.G. 
nr.640/2017 pentru aprobarea Programului pentru școli al României în perioada 2017-2023 și pentru stabilirea bugetului 
pentru implementarea acestuia în anul școlar 2017-2018; 

- raportul de avizare al Comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local Lunca Corbului, 
județul Argeș ; 

Având în vedere prevederile art. 129 alin 1, alin. 2, lit.b), lit. d) si lit. e) alin.4, lit.l din Ordonanța 
de Urgență a Guvernului Romaniei nr. 57/2019 privind Codul administrative, cu modificările și 
completările ulterioare ; 

ROMÂNIA 
Județul  ARGES 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI 
LUNCA CORBULUI 

Codul de înregistrare fiscală: 4122400 

 



În temeiul art.139 alin 1, alin 3, lit. i) precum și cele ale art. 196 alin1, lit. a) din Ordonanța 
de Urgență a Guvernului Romaniei nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările 
și completările ulterioare; 

HOTĂRĂȘTE: 

 Art. 1 Se aprobă neasumarea responsabilităţii  de către UAT Lunca Corbului a organizării 
şi derulării procedurilor de atribuire a contractelor/acordurilor - cadru pentru achiziţia produselor şi 
a contractelor/acordurilor - cadru de prestare a serviciilor pentru derularea măsurilor educative, 
aferente Programului pentru scoli al Romaniei in perioada 2017 – 2023, prevazut de H.G. nr. 
640/2017, cu modificările și completările ulterioare. 

Art. 2 Prin grija secretarului general al comunei prezenta hotărâre va fi comunicată în 
termenul legal, Instituției Prefectului - Județul  Argeș, Consiliului Judetean Argeș, cât si a altor 
persoane interesate și va fi adusă la cunoștință publică, precum și pe pagina de internet 
www.cjarges.ro/web/luncacorbului/consiliul-local-luncacorbului.  . 

Adoptată azi 12.05.2021 
 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Președinte de ședință, 
 ………………….………………… 

                 DIN DOINA 

Contrasemnează: 
Secretarul general al 

 C o m u n e i  L u n c a  C o r b u l u i ,  
B U R C E A  L U M I N I Ț A  

L.S. 


